台中市西屯國小學校本位特色課程計畫表
在地風情：樹的孩子婆娑起舞
	本位課程

能力指標
	學習目標
	主要活動說明
	時間
	教學準備
	評量方式
	備註

	
	1.三年級學生能夠利用自然界的物品創出簡易的節奏
	1.讓全班學童在校園中尋找各種物可利用的部位,例如七里香一串串的果實,或鳳凰樹.羊蹄甲的豆莢果實或樹枝…等
2.教師先示範手搖鈴.鈴鼓.響木…等打擊樂器的演奏技巧讓學童認識

3.學童利用撿來的植物果實握在手中搖動,或借由介質敲擊做出有節奏感的聲響

3.以分組做團體的節奏接力表演
	10分
5分

5分

15分
	手搖鈴.鈴鼓.響木…等打擊樂器
	觀察.提問
提問

實作

表演

賞析
	選擇校園裡植物正是果實累累的時節做此活動效果才佳
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